Исполнительный комитет Кукморского муниципального района Республики Татарстан

[image: image1.png]

	Татарстан Республикасы

Кукмара муниципаль районы

башкарма комитеты

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

	МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ

	  Приказ

«  26   » апреля 2019 г.

	Боерык

№ 400

	Кукмор

Об итогах IV межрегиональной краеведческой научно-практической конференции исследовательских работ обучающихся им. Замалетдина Бикташи
В МБОУ «Мамаширская средняя школа»  была  проведена IV межрегиональная  краеведческая конференция  научно-исследовательских, проектных и творческих работ имени Замалетдина Бикташи.

В работе конференции приняли участие  75 участников  из   муниципальных районов Республики Татарстан: Кукморского, Мамадышского, Сабинского,  Балтасинского и других общеобразовательных организаций  Кировской области, их научные руководители, также преподаватели, гости конференции.
Работа конференции осуществлялась по 7 научным направлениям в
7 номинациях (секциях). На заседаниях научных номинаций (секций) конференции членами Экспертного Совета заслушаны и проанализированы 75  исследовательских работ, представленные учащимися 1-11 классов и педагогами.

По результатам работы номинаций (секций) были определены победители и  призеры, которые награждены грамотами и дипломами I, II, III степени и лауреата.

Проведение межрегиональной  конференции  освещалось в средствах массовой информации.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить список победителей и призеров конференции  (приложение № 1);
Заместитель Руководителя

Исполнительного комитета

Кукморского муниципального района РТ-

начальник Управления образования                                                          Р.М.Мансуров

исп. Насибуллина Т.Д.

тел.: 36-6-12
Секция “Педагогический опыт”

	1.
	МБОУ КСШ №3 Кукморского муниципального района РТ
	Сабирова Залия Гордеева Лариса Александровна
	3

	2.
	МБОУ КСШ №3
	Галимова Роза Викторовна
	Лауреат

	3.
	МБОУ Кукморская средняя школа №3
	Шаяхметова Фидания Фидаилона
	Лауреат

	4.
	МБОУ гимназия №1 г.Агрыз Агрызского муниципального района РТ
	Закирова Лариса Федоровна

	1

	5.
	Кукморский муниципальный район МБОУ СОШ с. Маскара им.Н.А.Самигуллина
	Хамидуллина Гузель Мохлисулловна
	Лауреат

	6.
	МБОУ  «Кукморская средняя школа №3» Кукморского муниципального района РТ
	Закирзянова Лилия Фаридовна,                                            Самигуллина Фаягуль Шамиловна
	1

	7.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 города Мамадыш»

Мамадышского муниципального района РТ
	Гайфулина Ляйсана Зиннуровна, Хайруллина Г.К.
	3

	8.
	МБОУ «Шадчинская средняя общеобразовательная школа» Мамадышского муниципального района Республики Татарстан
	Ямалиев Марсель Василович
	3

	9.
	МБОУ “Нурминская СОШ” Балтасинского муниципального района
	Каримова Фарида Рафагатовна
	2

	10.
	“Лицей № 149 с татарским языком обучения” города

Казани Советского района
	Нигматуллин Илшат Наилович
	2

	11.
	МБОУ “Верхнеошминская ООШ”,Мамадышского района РТ
	Рафикова Фирюза Габдулбаровна
	Лауреат

	12.
	МБОУ «Почкучукская средняя школа»Кукморского муниципального района  РТ
	Ахатова Гузалия Габдулхаковна
	3

	13.
	Мамадышский муниципальный район МБОУ “Олуязский лицей”
	Аглямзянова Алсу Файзиевна
	1

	14.
	МБОУ «Лесхозская средняя общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики Татарстан»
	Мухаметшина Альмира Галимзяновна
	Лауреат

	15.
	МБОУ “Усалинская средняя общеобразовательная школа” Мамадышского муниципального района Республики Татарстан
	Файзрахманова Эльмира Дияттиновна
	3

	16.
	МБОУ «СОШ №3 г.Мамадыш»
	Мухаметзянова Римма Муллануровна
	2

	17.
	Мамадышский муниципальный район

МБОУ «Усалинская СОШ»
	Насибуллина Гулия Ханифовна
	2

	18.
	МБУДО «Кукморская детская школа искусств» Кукморского муниципального района Республики Татарстан
	Вилданова Миляуша Минебаевна
	Лауреат

	19.
	МБОУ «Мамаширская средняя школа»
	Хайруллина Ф.Д.
	2

	20.
	МБОУ «Мамаширская средняя школа»
	Хисамиева Л.Ф.
	Лауреат

	21.
	МБОУ «Шубанская основная общеобразовательная школа» Балтасинского муниципального района РТ
	Рамазанов Ленар Мубаракзянович
	2

Секция “Земляки”

	1.
	МБОУ  “Шадчинская средняя общеобразовательная  школа”

Мамадышского муниципального района РТ
	Илларионов Александр Иванович

	Лауреат

	2.
	МБОУ “Шадчинская средняя общеобразовательная школа” Мамадышского муниципального района РТ
	Сазаева Валерия Валерьевна
	Лауреат

	3.
	МБОУ «Шадчинская средняя общеобразовательная школа» Мамадышского муниципального района Республики Татарстан
	Сафина Алсу Илдаровна
	2

	4.
	МБОУ «СОШ №3 г.Мамадыш»
	Гарифуллина Ляйля Рамилевна
	Лауреат

	5.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 города Мамадыш» Мамадышского муниципального района Республики Татарстан
	Волкова Алина Сергеевна

	Лауреат

	6.
	МБОУ “СОШ с. Маскара” Кукморский район
	Гимадиева Тансылу Габдуловна
	3

	7.
	МБОУ «Сардекбашская средняя школа» Кукморского муниципального района Р Т
	Гарифуллина Зайнаб Илхамовна
	1

Секция “Национальное народное творчество”

	1.
	МБОУ СОШ с. Маскара им.Н.А.Самигуллина
	Гайнуллина Залина Айратовна
	1

	2.
	МБУДО «Кукморская детская школа искусств» Кукморского муниципального района Республики Татарстан
	Сафина Лилия Ринатовна
	2

	3.
	МБУДО «Кукморская детская школа искусств» Кукморского муниципального района РТ
	Каримова Оксана Рафисовна
	2

	4.
	ГБОУ “Маскаринская школа – интернат для детей с ОВЗ” Кукморского района
	Валиуллина Алина Миннерахмановна
	3

	5.
	МБОУ “Мамаширская средняя школа”
	Галимова Ания Ильшатовна
	2

	6.
	МБОУ «Шубанская основная общеобразовательная школа» Балтасинского муниципального района РТ
	Хабибрахманов Айнур Альбертович
	1

Секция “Школьные музеи. Краеведение”

	1.
	МБОУ гимназия№1 г.Агрыз Агрызского

Муниципального района РТ
	Закирова Эльвира Ильнуровна
	1

	2.
	МБОУ «Многопрофильный лицей имени А.М.Булатова г.Кукмор»
	Иванов Данииль

Эдуардович
	Лауреат

	3.
	МБОУ “Олуязская средняя школа” Кукморского муниципального района
	Юнысов Әмир Таһир улы
	1

	4.
	ТР   Мамадыш районы                                                     МБГБУ “Шәдче урта гомуми белем мәктәбе”
	Айгөл  Фаляхова

	3

	5.
	МБОУ “Мамаширская средняя школа”
	Галимова Ания Ильшатовна
	1

	6.
	МБОУ «Шадчинская средняя обще-образовательная школа» Мамадышского муниципального района РТ
	Евдокимова Виктория Анатольевна
	2

	7.
	МБОУ «СОШ им. Г.Г.Гарифуллина с. Ядыгерь» Кукморского муниципального района РТ
	Ахмадуллина Ильсина Ильдусовна
	Лауреат

	8.
	МБОУ “СОШ с Ядыгерь” Кукморского района РТ
	Галиева Ралия Равилевна
	Лауреат

	9.
	Мамадышский муниципальный район

МБОУ «Усалинская СОШ»
	Насибуллина Алина Рафисовна
	3

	10.
	МБОУ “СОШ им. П.Е. Воробьева с. Нижняя Русь”
	Кангаров Андрей Александрович
	2

	11.
	МБОУ «Мамаширская средняя школа»
	Сабирзянова Д.С.
	2

Секция “Юный исследователь.3,4 классы”

	1.
	МБОУ КСШ №3 Кукморского муниципального района РТ
	Сабиров Карим Булатович
	2

	2.
	МБОУ «Гимназия с.Большой Сардек имени К.Ф. Шакирова» Кукморского муниципального района Р Т
	Ганиев Ислам Ильгамович
	1

	3.
	МБОУ «Кукморская средняя школа №3» г.Кукмор Кукморского муниципального района РТ
	Хазиев Карим Рашадович
	3

	4.
	МБОУ «Многопрофильный лицей имени А.М.Булатова г.Кукмор»
	Хасанова Дина Сергеевна
	Лауреат

	5.
	МБОУ «Кляушская СОШ» Мамадышского муниципального района РТ
	Алешников Владислав Денисович
	3

	6.
	МБОУ “Кляушская СОШ” Мамадышский район
	Мингазов Арыслан Фанзилевич
	2

	7.
	МБОУ «Олуязская средняя школа им. Г. Х. Хабибрахманова» Кукморского муниципального района РТ
	Ибрагимова Иделия Ильназовна
	Лауреат

	8.
	МБОУ “Верхнеошминская ООШ”,Мамадышского района РТ
	Арсланов Алмаз Раифович
	Лауреат

	9.
	МБОУ “Средняя общеобразовательная школа им.Г.Г.Гарифуллина с.Ядыгерь”

Кукморского муниципального района РТ
	Бикмухаметова Лейсан
	2

	10.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа им. Г.Г.Гарифуллина с.Ядыгерь» Кукморского муниципального района РТ
	Рашитова Зиля Фанисовна
	2

	11.
	МБОУ “Нурминская СОШ” Балтасинского муниципального района
	Каримова Алсу Ринатовна
	1

	12.
	Филиал МБОУ “Гимназия с. Большой Сардек им. К.Ф.Шакирова” Кукморского муниципального района РТ

 в с. Копки
	Миннемуллина Зилия Раилевна
	3

	13.
	МБОУ «Лесхозская средняя общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики Татарстан»
	Хузина Ралина Алмазовна
	1

	14.
	Филиал МБОУ “Гимназия с. Большой Сардек им. К.Ф.Шакирова”Кукморского муниципального района РТ в д. Аш-Бузи
	Галимуллин Искандер

Исламович
	2

	15.
	МБОУ «Мамаширская средняя школа»
	Шарифуллина Рания Фаннуровна
	Лауреат

	16.
	МБОУ «Мамаширская средняя школа»
	Мисюков Данил Владимирович
	1

	17.
	Филиал МБОУ “Гимназия с. Большой Сардек им. К.Ф.Шакирова” в с. Копки Кукморского муниципального района Республики Татарстан
	Хисматова Ясмина Марсилевна
	лауреат

Секция “Юный исследователь. 1-2 кл.”

	1.
	МБОУ “Мамаширская средняя школа”

	Зиганшина Чулпан
	Лауреат

	2.
	МБОУ «Кукморская средняя школа №3»  Кукморского муниципального района РТ
	Сабирова Дина  Фирдусовна
	3

	3.
	МБОУ “Кукмор ская средняя школа №3 “ Кукмор ского муниципального района РТ
	Иванов Алмаз Аликович
	1

	4.
	МБОУ «Кукморская средняя школа №3»

Кукморского муниципального района Республики Татарстан
	Латипова Рамиля Рамилевна, Сулейманова Аделя Ильнуровна
	2

	5.
	Кукморский район, МБОУ    “Сардекбашская средняя школа”
	Кадырова Назиля Фанзиловна
	Лауреат

	6.
	Кукморский район, МБОУ    “Сардекбашская средняя школа”
	Набиев Рузаль Ильгизович

	Лауреат

	7.
	МБОУ “Верхнеошминская ООШ” Мамадышского мун. района РТ
	Батыров Булат Айдарович
	2

	8.
	Мамадышский муниципальный район МБОУ “Олуязский лицей”
	Садыкова Альбина Алмазовна
	3

	9.
	Филиал МБОУ “Гимназия с.Большой Сардек им. К.Ф.Шакирова” в д. Аш- Бузи
	Маннапова Ляля Ильнуровна
	2

	10.
	Филиал МБОУ “Гимназия с. Большой Сардек им. К.Ф.Шакирова” Кукморского муниципального района РТ
	Закирова Роза Ильнуровна
	3

	11.
	МБОУ «Мамаширская средняя школа»
	Гараева Камиля Фаннуровна
	1

	12.
	МБОУ «Многопрофильный лицей им. А.М.Булатова п.г.т.Кукмор», Кукморский район
	Осипова Карина Сергеевна
	1

_1303284599.bin